[image: image1.png]‘ i HN CPOCHEP

664075, г. Иркутск, ул. Байкальская, 180а, 4 этаж

тел./факс: 8 (3952) 500-329

E-mail: info@baikalsro.ru
 www.baikalsro.ru

ПРОТОКОЛ № ПД-13/2011
заседания Правления Некоммерческого партнерства

«Саморегулируемая организация строителей Байкальского региона»
(НП СРОСБР)

г. Иркутск

                                                                                                                  09 ноября 2011 года
Место проведения заседания: г. Иркутск, ул. Байкальская, 180а, 4 этаж, оф. 401
Время регистрации: 15.50 – 16.00

Время проведения заседания: 16.00 – 17.30
Форма проведения заседания: очная

Форма голосования: по вопросам повестки дня – открытое, поднятием рук.
Присутствовали:
1. Брилка Сергей Фатеевич, председатель Правления НП СРОСБР;
2. Бисикало Виктор Александрович, представитель члена Правления Волкова А.Ю.;
3. Горбовской Сергей Евгеньевич, член Правления;
4. Коновалова Оксана Николаевна, член Правления;

5. Косяков Сергей Анатольевич, представитель члена Правления Косякова А.Я.;
6. Петров Александр Владимирович, член Правления;

7. Петров Виктор Николаевич, член Правления;
8. Сигал Михаил Александрович, представитель члена Правления Сигала А.П.;

9. Труфанов Леонид Степанович, представитель члена Правления Шикина К.К.;

10. Шутов Вадим Игоревич, представитель члена Правления Ильичева В.Г.
На заседании присутствует более половины членов Правления, кворум имеется. Правление правомочно по всем вопросам повестки дня.

Приглашенные:

· Домбровский Александр Лаврентьевич – генеральный директор НП СРОСБР;

· Соснин Михаил Иванович – начальник отдела инспекционных проверок и технических предписаний НП СРОСБР;

· Иванова Марина Михайловна – начальник отдела регистрации, ведения реестра и информационного обеспечения НП СРОСБР;
· Игнатенков Артем Михайлович – начальник отдела документального оформления и заключений НП СРОСБР;
Повестка дня заседания членов Правления НП СРОСБР:

1. Рассмотрение вопроса о внесении изменений в Свидетельство №0047.1-2009-3812090010-С-22 о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с внесением формулировки о том, что организация вправе заключать договоры по осуществлению организации работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, стоимость которых по одному договору не превышает 10 млн рублей, ООО «Интер-Комфорт» (г. Иркутск), ИНН 3812090010, генеральный директор Саралидзе Василий Юрьевич – поскольку свидетельство о допуске было выдано организации до 01.10.2010 г.;
Докладчик: Начальник отдела инспекционных проверок и технических предписаний НП СРОСБР Соснин М.И.
2. Рассмотрение вопроса о внесении изменений в Свидетельство №0294.07-2010-3808106042-С-022  о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с дополнением 1 вида работ по группе работ № 33 ООО «Востсибдор» (г. Иркутск), ИНН 3808106042, генеральный директор Файзрахманов Асхадулла Павлович;
Докладчик: Начальник отдела инспекционных  проверок и технических предписаний НП СРОСБР Соснин М.И.
3. Рассмотрение вопроса о внесении изменений в свидетельство №0033.2-2009-3823008280-С-22 о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с дополнением видов работ и изменением ограничения стоимости объекта по одному договору до 60 млн руб. по группе работ № 33 ООО «Братское монтажное управление Гидроэлектромонтаж» (г. Братск), ИНН 3823008280, директор Хабуктанов Анатолий Владимирович;
Докладчик: Начальник отдела инспекционных проверок и технических предписаний НП СРОСБР Соснин М.И.

4. Рассмотрение вопроса о внесении изменений в свидетельство №0074.4-2009-3808121820-С-22 о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с дополнением видов работ и изменением ограничения стоимости объекта по одному договору до 3 млрд руб. – по группе работ № 33 ООО «Ангара Лес Строй» (г. Иркутск), ИНН 3808121820, генеральный директор Барбашов Сергей Леонидович;
Докладчик: Начальник отдела инспекционных проверок и технических предписаний НП СРОСБР Соснин М.И.

5. Рассмотрение вопроса о внесении изменений в свидетельство №0098.6-2009-3811069030-С-22 в связи с исключением 4 видов работ – из перечня видов работ, влияющих на безопасность объектов капитального строительства (24.4; 24.6; 24.8; 24.9) и 2 видов работ, влияющих на безопасность особо опасных, технически сложных объектов капитального строительства (24.4; 24.6), ООО Строительная компания «ВостСибСтрой» (г. Иркутск), ИНН 3811069030, – по заявлению директора Нечипуренко Алексея Викторовича (вх. № СРО-1724 от 27.10.2011)

Докладчик: Начальник отдела инспекционных проверок и технических предписаний НП СРОСБР Соснин М.И.

6. Рассмотрение вопроса о внесении изменений в свидетельство №0245.03-2009-3810038590-С-022 в связи с исключением 29 видов работ, влияющих на безопасность объектов капитального строительства (группы видов работ 6; 7; 10; 12; видов работ 20.3, 20.6, 20.9, 20.11; видов работ 24.6, 24.15; группу видов работ 27; 32; 33) ООО «Электроизмерения» (г. Иркутск), ИНН 3810038590, – по заявлению генерального директора Ратахина Максима Джоржевича (вх. № СРО-1757 от 02.11.2011)

Докладчик: Начальник отдела инспекционных проверок и технических предписаний НП СРОСБР Соснин М.И.

7. Рассмотрение вопроса о приостановке действия свидетельства о допуске № 0159.1-2009-3811078677-С-22 к определенным видам работ, влияющим на безопасность объектов капитального строительства, выданное 29.12.2010г., ООО «Сибстрой» (г. Иркутск), ИНН 3811078677, генеральный директор Ким Наталья Германовна – по решению дисциплинарной комиссии ПД-02/2011 от 13.09.2011 – в связи с невыполнением условий предписания контрольного управления НП СРОСБР в установленный срок и привлечении к дисциплинарной ответственности, предусмотренной «Мерами дисциплинарного воздействия, применяемыми в НП СРОСБР». Вопрос перенесен с 2 заседаний Правления: 29.09.2011; 28.10.2011

Докладчик: Начальник отдела инспекционных проверок и технических предписаний НП СРОСБР Соснин М.И.

8. Рассмотрение вопроса о приостановке действия свидетельства о допуске №0075.01-2009-3808175222-С-022 к определенным видам работ, влияющим на безопасность объектов капитального строительства, выданное 29.07.2011 г., ООО «ИнтерСтройСервис» (г. Иркутск), ИНН 3808175222, директор Яценко Олег Валерьевич – в связи с невыполнением условий предписания контрольного управления НП СРОСБР в установленный срок. Вопрос перенесен с заседания Правления 28.10.2011

Докладчик: Начальник отдела инспекционных проверок и технических предписаний НП СРОСБР Соснин М.И.

9. Рассмотрение вопроса о прекращении действия свидетельства о допуске №0154.1-2009-3808062885-С-22 к определенным видам работ, влияющим на безопасность объектов капитального строительства, выданное 29.12.2010 г. ЗАО Жилищно-строительный комбинат «Инвест» (г. Иркутск), ИНН 3808062885, исполнительный директор Ли Вячеслав Анатольевич, свидетельство о допуске №0154.1-2009-3808062885-С-22 – по истечении 60-дневного срока приостановки действия свидетельства о допуске (пп.2.4.,2.5 «Мер дисциплинарного воздействия, применяемыми в НП СРОСБР»).

Докладчик: Начальник отдела инспекционных проверок и технических предписаний НП СРОСБР Соснин М.И.

10. Иные вопросы:

10.1) Отчет о проведении плановых проверках за 10 мес. 2011 года

Докладчик: Начальник отдела инспекционных проверок и технических предписаний НП СРОСБР Соснин М.И.
10.2) О работе НП СРОСБР с кадровым составом организаций, входящих в состав Партнерства

Докладчик: Начальник отдела документального оформления и заключений НП СРОСБР

Игнатенков А.М.
По первому (организационному) вопросу, не входящему в повестку дня: избрание секретаря заседания Правления НП СРОСБР.
РЕШИЛИ: избрать секретарем заседания Иванову М.М., сотрудника НП СРОСБР
ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 10,

«против» - 0,

«воздержались» - 0.

Решение принято единогласно

По вопросам повестки дня:

ПО ВОПРОСУ №1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассмотрение вопроса о внесении изменений в Свидетельство №0047.1-2009-3812090010-С-22 о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с внесением формулировки о том, что организация вправе заключать договоры по осуществлению организации работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, стоимость которых по одному договору не превышает 10 млн рублей.ООО «Интер-Комфорт» (г. Иркутск), ИНН 3812090010, поскольку свидетельство о допуске было выдано организации до 01.10.2010 г.»
СЛУШАЛИ: Начальника отдела инспекционных проверок и технических предписаний НП СРОСБР Соснина М.И., который доложил членам Правления, что организация обратилась в НП СРОСБР с просьбой внести в свидетельство о допуске формулировку о том, что организация вправе заключать договоры по осуществлению организации работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, стоимость которых по одному договору не превышает 10 млн рублей.
РЕШИЛИ: внести изменения в свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, ООО «Интер-Комфорт» (г. Иркутск), ИНН 3812090010
ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 10,

«против» - 0,

«воздержались» - 0.

Решение принято единогласно
ПО ВОПРОСУ №2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассмотрение вопроса о внесении изменений в Свидетельство №0294.07-2010-3808106042-С-022  о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с дополнением видов работ ООО «Востсибдор» (г. Иркутск), ИНН 3808106042»
СЛУШАЛИ: Начальника отдела инспекционных проверок и технических предписаний НП СРОСБР Соснина М.И., который доложил членам Правления, что организация заявляет 1 группу, 1 вид работ по группе работ № 33 (стоимость работ  по одному договору не превышает 60 млн руб.); представленные документы соответствуют требованиям; внести изменения в свидетельство о допуске.

РЕШИЛИ: внести изменения в свидетельство №0294.07-2010-3808106042-С-022 о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, ООО «Востсибдор» (г. Иркутск), ИНН 3808106042, по заявленным видам работ.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 10,

«против» - 0,

«воздержались» - 0.

Решение принято единогласно
ПО ВОПРОСУ №3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассмотрение вопроса о внесении изменений в свидетельство №0033.2-2009-3823008280-С-22 о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, ООО «Братское монтажное управление Гидроэлектромонтаж» (г. Братск), ИНН 3823008280»

СЛУШАЛИ: Начальника отдела инспекционных проверок и технических предписаний НП СРОСБР Соснина М.И., который доложил членам Правления, что организация заявляет дополнительно 3 группы 11 видов работ, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных, технически сложных объектов капитального строительства, а также вносит ограничение стоимости объекта по одному договору до 60 млн руб. по группе работ № 33; представленные документы соответствуют требованиям; финансовые обязательства выполнены в полном объеме; внести изменения в свидетельство о допуске.
РЕШИЛИ: внести изменения в свидетельство №0033.2-2009-3823008280-С-22 о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, ООО «Братское монтажное управление Гидроэлектромонтаж» (г. Братск), ИНН 3823008280, по заявленным видам работ.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 10,

«против» - 0,

«воздержались» - 0.

Решение принято единогласно
ПО ВОПРОСУ №4 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассмотрение вопроса о внесении изменений в свидетельство №0074.4-2009-3808121820-С-22 о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, ООО «Ангара Лес Строй» (г. Иркутск), ИНН 3808121820»
СЛУШАЛИ: Начальника отдела инспекционных проверок и технических предписаний НП СРОСБР Соснина М.И., который доложил членам Правления, что организация заявляет дополнительно 1 группу 9 видов работ, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных, технически сложных объектов капитального строительства, а также вносит ограничение стоимости объекта по одному договору до 3 млрд руб. по группе работ № 33; представленные документы соответствуют требованиям; финансовые обязательства выполнены в полном объеме; внести изменения в свидетельство о допуске.
РЕШИЛИ: внести изменения в свидетельство о допуске №0074.4-2009-3808121820-С-22 о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, ООО «Ангара Лес Строй» (г. Иркутск), ИНН 3808121820, по заявленным видам работ
ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 10,

«против» - 0,

«воздержались» - 0.

Решение принято единогласно
ПО ВОПРОСУ №5 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассмотрение вопроса о внесении изменений в свидетельство №0098.6-2009-3811069030-С-22 в связи с исключением из реестра и из свидетельства о допуске видов работ, влияющих на безопасность объектов капитального строительства, ООО Строительная компания «ВостСибСтрой» (г. Иркутск), ИНН 3811069030»

СЛУШАЛИ: Начальника отдела инспекционных проверок и технических предписаний НП СРОСБР Соснина М.И., который доложил членам Правления, что организация обратилась в дирекцию НП СРОСБР с заявлением (вх. № СРО-1724 от 27.10.2011) об исключении 4 видов работ – из перечня видов работ, влияющих на безопасность объектов капитального строительства (24.4; 24.6; 24.8; 24.9) и 2 видов работ, влияющих на безопасность особо опасных, технически сложных объектов капитального строительства (24.4; 24.6); внести изменения в свидетельство о допуске.
РЕШИЛИ: внести изменения в свидетельство №0098.6-2009-3811069030-С-22 о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, ООО Строительная компания «ВостСибСтрой» (г. Иркутск), ИНН 3811069030, по заявленным видам работ

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 10,

«против» - 0,

«воздержались» - 0.

Решение принято единогласно
ПО ВОПРОСУ №6 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассмотрение вопроса о внесении изменений в свидетельство №0245.03-2009-3810038590-С-022 в связи с исключением из реестра и из свидетельства о допуске видов работ, влияющих на безопасность объектов капитального строительства ООО «Электроизмерения» (г. Иркутск), ИНН 3810038590»
СЛУШАЛИ: Начальника отдела инспекционных проверок и технических предписаний НП СРОСБР Соснина М.И., который доложил членам Правления, что организация обратилась в дирекцию НП СРОСБР с заявлением (вх. № СРО-1757 от 02.11.2011) об исключении 29 видов работ, влияющих на безопасность объектов капитального строительства (группы видов работ 6; 7; 10; 12; видов работ 20.3, 20.6, 20.9, 20.11; видов работ 24.6, 24.15; группы видов работ 27; 32; 33); внести изменения в свидетельство о допуске.

РЕШИЛИ: внести изменения в свидетельство о допуске №0245.03-2009-3810038590-С-022 о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, ООО «Электроизмерения» (г. Иркутск), ИНН 3810038590, по заявленным видам работ
ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 10,

«против» - 0,

«воздержались» - 0.

Решение принято единогласно
ПО ВОПРОСУ №7 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассмотрение вопроса о приостановке действия свидетельства о допуске №0159.1-2009-3811078677-С-22 к определенным видам работ, влияющим на безопасность объектов капитального строительства, выданное 29.12.2010 г., ООО «Сибстрой» (г. Иркутск), ИНН 3811078677»
СЛУШАЛИ: Начальника отдела инспекционных проверок и технических предписаний НП СРОСБР Соснина М.И., который доложил членам Правления, что вопрос на заседание Правление вынесен по решению дисциплинарной комиссии ДК-02/2011 от 13.09.2011 – в связи с невыполнением условий предписания контрольного управления НП СРОСБР в установленный срок; решением Правления ПД-12/2011 от 28.10.2011 отложен до 08.11.2011; нарушения не устранены; приостановить действие свидетельства о допуске на 30 дней.
РЕШИЛИ: Приостановить действие свидетельства о допуске №0159.1-2009-3811078677-С-22, выданное ООО «Сибстрой» (г. Иркутск), ИНН 3811078677, на все виды работ, сроком на 30 дней.
ГОЛОСОВАЛИ:

 «за» - 9,

«против» - 0,

«воздержались» - 1 (Горбовской С.Е.)
Решение принято большинством голосов
ПО ВОПРОСУ №8 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассмотрение вопроса о приостановке действия свидетельства о допуске №0075.01-2009-3808175222-С-022 к определенным видам работ, влияющим на безопасность объектов капитального строительства, выданное 29.07.2011 г., ООО «ИнтерСтройСервис» (г. Иркутск), ИНН 3808175222»
СЛУШАЛИ: Начальника отдела инспекционных проверок и технических предписаний НП СРОСБР Соснина М.И., который доложил членам Правления, что вопрос вынесен по решению дисциплинарной комиссии ДК-04/2011 от 27.10.2011 – в связи с невыполнением условий предписания контрольного управления НП СРОСБР в установленный срок. В письме, поступившем от руководителя ООО «ИнтерСтройСервис» Яценко О.В., сообщалось, что все замечания, выявленные в ходе проверки, устранены, а материалы, подтверждающие это, будут предоставлены до 08.11.2011 г.; решением Правления ПД-12/2011 от 28.10.2011 рассмотрение вопроса отложено до 08.11.2011; документы в исполнительную дирекцию НП СРОСБР в указанный срок не поступили.

РЕШИЛИ: приостановить действия свидетельства о допуске №0348.1-2010-3801043080-С-22 к определенным видам работ, влияющим на безопасность объектов капитального строительства, выданное 29.07.2011 г., ООО «ИнтерСтройСервис» (г. Иркутск), ИНН 3808175222 – по всем видам работ на 30 дней.
ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 10,

«против» - 0,

«воздержались» - 0.

Решение принято единогласно
ПО ВОПРОСУ №9 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассмотрение вопроса о прекращении действия свидетельства о допуске №0154.1-2009-3808062885-С-22, выданного 29.12.2010 г. ЗАО Жилищно-строительный комбинат «Инвест» (г. Иркутск), ИНН 3808062885, – по истечении 60-дневного срока приостановки действия свидетельства о допуске»
СЛУШАЛИ: Начальника отдела инспекционных проверок и технических предписаний НП СРОСБР Соснина М.И., который доложил членам Правления, что нарушения, не смотря на многочисленные переносы рассмотрения вопроса, не сняты.
РЕШИЛИ: прекратить действие свидетельства о допуске №0154.1-2009-3808062885-С-22, выданного 29.12.2010 г. ЗАО Жилищно-строительный комбинат «Инвест» (г. Иркутск), ИНН 3808062885, по всем видам работ с 09.11.2011г.; вынести вопрос об исключении организации из состава НП СРОСБР на общее собрание 06.12.2011 г.
ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 10,

«против» - 0,

«воздержались» - 0
Решение принято единогласно
ПО ВОПРОСУ №10 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Иные вопросы»
ПО ВОПРОСУ №10.1: «Отчет о плановых проверках за 10 мес. 2011 года»
СЛУШАЛИ: начальника отдела инспекционных проверок и технических предписаний НП СРОСБР М.И. Соснина, который доложил о проведении плановых проверок экспертами контрольного управления НП СРОСБР за десять месяцев 2011 года.

РЕШИЛИ: принять информацию М.И. Соснина к сведению
ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 10,

«против» - 0,

«воздержались» - 0.

Решение принято единогласно
ПО ВОПРОСУ №10.2: «О работе НП СРОСБР с кадровым составом организаций, входящих в состав Партнерства»
СЛУШАЛИ: Начальника отдела документального оформления и заключений НП СРОСБР Игнатенкова А.М., который ознакомил присутствующих с проводимой в НП СРОСБР работой с кадровым составом организаций, входящих в состав Партнерства

РЕШИЛИ: поручить исполнительной дирекции НП СРОСБР проработать вопрос кадрового обеспечения организации, входящих в состав НП СРОСБР
ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 10,

«против» - 0,

«воздержались» - 0.

Решение принято единогласно
Председатель заседания ___________________________________________________ С.Ф. Брилка
Секретарь заседания ____________________________________________________ М.М. Иванова
Иванова М.М.,

8 (3952) 500-569;

ivanova@baikalsro.ru
PAGE
3